αὐτὸς παρέθηκε τὴν ὑπ' ἐμοῦ μεμαγμένην.
 ἡμᾶς δ' ἀπελαύνει, κοῦκ ἐξ τὸν δεσπότην
 ἄλλον θεραπεύειν, ἀλλὰ βυρσίην ἔχων
 60 δειπνοῦντος ἐστὼς ἀποσοβεῖ... τοὺς ῥήτορας.
 ἕδει δὲ χρησμούς· εἶθ' ὁ γέρων σιβυλλῆ,
 ὃ δ' αὐτὸν ὡς ὄρε μμακκοκότα,
 τέχνην πεποίηται τοὺς γὰρ ἔνδον ἄντικρος

57. αὐτὸς] αὐτὴν Suidas l. l.

60. ῥήτορας] fuit cum olivata conicerem, vulgatum nimis apertum esse ratus.

61. εἶθ' ὃ] ὃ δὲ R.

62. μμακκοκότα] -ηκότα R. In futuro μακκοῶσω scribendum esse dicitur Etym. M. 202,7, primitus autem fuisse μακκοῖαν observat Zacher. || Post hunc versum aliquid intercidisse, significandum enim fuisse quid in artis aliquam formam redegerit Paphlago, suspicatus est Piccolomini; sed vid. commentarius.

ὀπερβαίνειν et pedestre παραβαίνειν de iis qui ius transgrediuntur dicta ¹⁾).

57. παρίσθηκε] vid. ad vs. 52.

58 sq. τὸν δεσπότην | ἄλλον θεραπεύειν] vid. ad Vesp. 429.

59. βυρσίην ἔχων] pro μυρσίην ἔχων. Eidem ioco infra ²⁾ noster indulsit. Ambigua autem haec sunt; nam aut possumt verti coronatus ³⁾ aut virgulam myrteam — immo coriaceam μυισόβην nescio quam ⁴⁾ — manu tenens, qua fuget muscas Demi coenam avide circumvolitantes, μονοφαγίστατος scilicet ipse ⁵⁾.

60. ἀποσοβεῖ τοὺς ῥήτορας] de verbo vid. ad Ran. 45 et cum toto versu cf. infra vs. 1038 et Vesp. 597.

61. ἕδει δὲ χρησμούς] quod vs. 818 dicitur χρησμοφδεῖν ⁶⁾. Teste Thucydide bello ingruente χρησμολόγοι ἦδον χρησμούς παντοίους, ὡς ἀκροῶσθαι ἕκαστος ὄργα ⁷⁾.

— σιβυλλῆ] malo sibyllino corripitur. Cum novo hoc verbo, quo novum suae aetatis morbum designavit comicus, con-

ferantur κορυβαντιᾶν ⁸⁾, σοφιστιᾶν ⁹⁾, alia ¹⁰⁾.

62. μμακκοκότα] verbum de fatuis hominibus fuisse usurpatum ¹¹⁾ docet contextus, sed ignotae est originis et ut prorsus obsoletum commemoratur a Luciano ¹²⁾. Ad eandem stirpem referendum videtur nomen Maccus, quod stupidae fabularum Atellanarum personae erat proprium. Cum voce Laconica μάκκος ¹³⁾ ligo componit Zielinski, a verbo μακεῖν μηκῶσθαι vix probabiliter repetit Zacher ¹⁴⁾.

63. τέχνην πεποίηται] eodem semper artificio ulitur ¹⁵⁾. Cf. e. g. Lys. I § 16 ταύτην γὰρ τέχνην ἔχει de adultero dictum, cui studium est unicum mulierculas captare ¹⁶⁾, vel Demosth. XXXVII § 53, ubi fenestores inclementes dicuntur τέχνην τὸ πρᾶγμα πεποιήμενοι nihil praeter suum ipsorum lucrum curare. Quilibet locis locutioni τέχνην ποιεῖσθαι (ἔχειν) constanter addi solet accusativus ¹⁷⁾ vel infinitivus, servuli vero nostri negli-

¹⁾ Item nostra *overtreffen* et *overtreden*. Vid. etiam quae de verbo *περιλαμβάνειν* et similibus ad vs. 290 sunt observata. — ²⁾ Vs. 449. — ³⁾ Vid. infra vs. 1227 sqq. — ⁴⁾ Cf. Menandr. fr. 503 Anaxipp. 7. — ⁵⁾ Cf. Vesp. 923. — ⁶⁾ Vid. etiam vs. 961 sqq. — ⁷⁾ II 8 § 2 et 21 § 3. Cf. etiam Herodot. V 90 sq. et 93 et infra ad vs. 123. — ⁸⁾ Vesp. 8. — ⁹⁾ Enbulid. fr. 1. — ¹⁰⁾ Vid. ad Nub. 183. — ¹¹⁾ Vs. 396 et fr. adesp. 1210 redit. — ¹²⁾ XXXIV § 19. — ¹³⁾ Hesyeh. — ¹⁴⁾ Coll. Cratini fr. 43. — ¹⁵⁾ *Dan houdt hij er een vast systeem op na.* — ¹⁶⁾ *Daar maakt hij zijn beroep van, dat is zijn specialiteit.* — ¹⁷⁾ Ut supra *ταύτην* et *τὸ πρᾶγμα*.